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„Wielkanoc była początkiem łaski, a Pięćdziesiątnica jej 
uwieńczeniem, albowiem Duch Święty dopełnia w nas dzieła, 
które Chrystus rozpoczął.” (Św. Augustyn). Tajemnica dzisiejszego 
Święta jest owocem tajemnicy paschalnej, jej najwspanialszym 
ukoronowaniem. Zgromadzeni dziś na Eucharystii wołamy: 
„Przyjdź, Duchu Święty.” I Duch Święty przychodzi zgodnie 
z zapowiedzią: „Przyjmijcie Ducha Świętego.” A jak my Go 
przyjmujemy? Pierwszy raz otrzymujemy Ducha Świętego na 
chrzcie. W czasie bierzmowania słyszymy: „Niech Duch Święty 
zstąpi na was.” Sakrament małżeństwa: „Przyjdź, Duchu 
Święty.” Sakrament kapłaństwa: „Weźmij Ducha Świętego, 
których odpuścisz grzechy, są im odpuszczone, a których 
zatrzymasz, są im zatrzymane.” Czy zdajemy sobie sprawę, 
że Duch Święty towarzyszy każdemu z nas od momentu 
chrztu świętego, aż do śmierci? Więc „przyjdź Duchu Święty, 
zapal w nas ogień Twojej miłości.”

„Przyjmijcie Ducha Świętego.”
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Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Nasza miłość do Jezusa i ludzi skłania nas do mówienia innym o naszej wierze.”

Ż Y C Z E N I A
Księdzu Antoniemu Czulakowi SAC

z okazji 55-lecia przyjęcia sakramentu kapłaństwa
oraz z okazji zbliżających się imienin

życzymy, by Jezus nieustannie kierował 
Księdza krokami na drodze głoszenia Ewangelii. 

Życzymy, by modlitwa przynosiła Księdzu 
wytchnienie w zmęczeniu i radość w codziennym życiu.
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Po części bowiem tylko poznajemy, 
po części prorokujemy. 

Gdy zaś przyjdzie to, co jest doskonałe, 
zniknie to, co jest tylko częściowe.

Na początku mały quiz: Do jakiej księgi Pisma Świętego 
najchętniej zagląda (o ile w ogóle to robi) młodzież? 
Odpowiedź pewnie nie jest jednoznaczna, ale chyba 
najczęściej pojawiałaby się Apokalipsa św. Jana.

Dlaczego właśnie ona? ...bo jest tajemnicza, pełna 
„zagadek”, wskazująca na przyszłość. Boimy się myśleć
o Armagedonie, a mimo to zachłannie oglądamy filmy 
nawiązujące do zagłady Ziemi. Czujemy lęk przed 
złem, które może nas spotkać, jednak namiętnie korzy-
stamy z horoskopów, usług wróżek i czytamy „prze-
powiednie”. Modlimy się „bądź wola Twoja”, a zaraz 
potem obchodzimy wielkim kołem biednego czarnego 
kota i broń Boże nie kładziemy torebki na ziemi 
(bynajmniej nie z powodu ewentualnego pobrudzenia). 
Uzurpujemy sobie prawo do naukowego spojrzenia na 
rzeczywistość, ale przecież - trzynasty to trzynasty! 
Czemu więc, a raczej - komu tak naprawdę wierzymy???

Czy św. Jan, rozważając swoje apokaliptyczne wizje, 
posiłkował się sennikiem albo zdaniem greckiej 
wyroczni? Wydaje nam się to niedorzeczne… dlaczego 
więc sami niezwykle szybko oddajemy własny los 
w niepowołane ręce?

Jaką prawdę chciał przekazać autor ostatniej księgi 
Biblii? Szukając odpowiedzi, warto sięgnąć do jednego 
z jego listów, w którym kilka razy powtarza się piękny 
werset: „Bóg jest Miłością”. Apokalipsa to przekaz, 
że ON nigdy nie zmęczy się walką o nas i „tak umiłował 
świat, że Syna dał...”. Jan ukazuje także drugą stronę 
- odpowiedź na tę Miłość. Dlatego właśnie owa 
niesamowita i pełna wielkich wizji Księga kończy się 
wołaniem pełnym dziecięcej tęsknoty za przeżywa-
niem prawdziwej miłości i za bliskością Tego, który 
jest jej Uosobieniem. Ostatnie słowa Pisma: 

Maranatha! Przyjdź, Panie Jezu!

Przyjdź do naszych serc, bo tylko wtedy zrozumiemy 
ostateczny sens życia, poznamy pełnię szczęścia, 
zobaczymy CEL.

Zrozumieć Patmos

ms

Sakrament chrztu świętego
w maju przyjęli:

Odeszli w maju do Pana:

Grzegorz Stanisław Pysiak /l. 53/ /marzec/
Janusz Witkowski /l. 61/
Stanisław Tomasz Ptaszyński /l. 61/
Stanisław Motyka /l. 67/
Ewa Zofia Małachowska /l. 69/
Wiesława Zuzanna Wojcieszak /l. 71/
Jan Wojszko /l. 75/
Ryszard Grochulski /l. 77/
Marian Stanisław Minda /l. 77/
Janina Witczak /l. 79/
Franciszka Kita /l. 79/
Kazimiera Stańczak /l. 85/

Wiesława Zuzanna Wojcieszak /l. 71/

Sakrament małżeństwa w maju przyjęli:

Mikołaj Aleksander Senator
Zuzanna Klara Mienkina

Oliwier Maroszek
Natalia Gadajska

Hubert Krzysztof Wójcik
Leon Stefan Mąkosa

Alan Stępień
Marcel Kiepiela

Yulia Fularski
Bianka Kozłowska

Marta Ewa Charzewska i Kamil Zawadzki
Sylwia Ewa Jagiełło i Jakub Kapturski

Agnieszka Jankowicz i Piotr Guza
Agata Aleksanderek i Michał Towarek

Karolina Kurasiewicz i Michał Marek Kociński
Katarzyna Kosonóg i Sebastian Figura
Anna Romanowicz i Konrad Jan Pluta

ŚW. JAN PAWEŁ II 
MÓWI DO NAS

„Ludzie starzy są strażnikami pamięci zbiorowej, 
a więc mają szczególny tytuł, aby być wyrazicielami 

wspólnych ideałów i wartości, 
które są podstawą i regułą życia społecznego.”

MODLITWA 
DZIECKA

„Panie Boże, proszę, 
żebyś wybaczył mi 
wszystkie grzechy.”
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PROGRAM 
II TYGODNIA EWANGELIZACYJNEGO NASZEJ DIECEZJI

za: www.dobrylotr.pl

Sobota, 7 czerwca
godz. 900  „Marsz radości” w Pionkach
godz. 2000  Wigilia Zesłania Ducha Świętego w katedrze w Radomiu
godz. 2230  Msza święta pod przewodnictwem Księdza Biskupa Henryka Tomasika 

w katedrze w Radomiu

Niedziela, 8 czerwca
godz. 1845  „Nawrócona wiedźma” – świadectwo aktorki Patrycji Hurlak na ul. Żeromskiego w Radomiu
godz. 1930  koncert chwały – zespół „Mate.O”  na ul. Żeromskiego w Radomiu

Poniedziałek, 9 czerwca
godz. 1800  film „Niebo istnieje naprawdę” w kinie „Helios”, po filmie spotkanie z aktorką Patrycją Hurlak
godz. 1900  Msza święta i Nabożeństwo z modlitwą o uzdrowienie 

w kościele Matki Bożej Królowej Świata przy ul. Grzybowskiej

Wtorek, 10 czerwca
godz. 1900  ewangelizacja uliczna

Środa, 11 czerwca
godz. 1700 „Twój język ma charyzmatyczną moc!” – spotkanie z dr. Carol Razza (USA) 

w Bazylice św. Kazimierza na Zamłyniu
godz. 1900  Msza święta, uwielbienie i projekcja filmu 

w kościele NMP Królowej Apostołów na Młodzianowie 

Czwartek, 12 czerwca
godz. 1800  Spotkanie dla małżeństw w kościele św. Rafała na Ustroniu

Piątek, 13 czerwca
godz. 1700  rozpoczęcie kursu „Nowe Życie” w Bazylice św. Kazimierza na Zamłyniu 

(zapisy pod adresem: z.biel@op.pl, koszt: 90 zł)
godz. 1800  Msza święta w Duszpasterstwie Akademickim na os. Akdamickim
godz. 1845  „„…by nikt nie wyrzekł się swojego udziału w ewangelizacji” (EG 120) - papież Franciszek 

o ewangelizacji i „Kościele wyruszającym w drogę”” - ks. dr Andrzej Jędrzejewski, 
w Duszpasterstwie Akademickim na os. Akademickim

PAPIEŻ HUMORU
ŚW. JAN PAWEŁ II I BRAK BISKUPA

W latach sześćdziesiątych Ksiądz Biskup Karol Wojtyła wracał wraz z grupą 
studentów pociągiem z Bieszczad. Wszyscy z Duszpasterstwa nazywali go 

„wujkiem” i tak się do niego zwracali, by nie wzbudzać sensacji, a także ze względu na 
nieprzychylne osobom duchownym komunistyczne czasy. Nagle do przedziału 

wtargnął konduktor i zakrzyknął: „Czy jest tu Biskup?” Wszyscy zaniemówili, 
nie wiedząc o co chodzi. Widząc zdziwione miny, konduktor wyjaśnił: 

„Czy jest tu uczeń Biskup z Rybnika?” Pierwszy ocknął się Ksiądz Biskup Karol Wojtyła 
i odpowiedział: „Nie, nie ma go tutaj.” Okazało się, że konduktor znalazł legitymację 

niefortunnego Biskupa i szukał go, by mu ją oddać. 
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D R O D Z Y  PA R A F I A N I E ,  D R O D Z Y  C Z Y T E L N I C Y !
BARDZO PROSIMY O OFIARĘ NA NASZĄ GAZETKĘ.

8 czerwca 2014r. - NIEDZIELA
Imieniny: Maksymiliana, Ady
LITURGIA SŁOWA:
Dz 2, 1-11
PSALM 104, 1ab i 24ac.29bc-30.31 i 34
1 Kor 12, 3b-7. 12-13
EWANGELIA: J 20, 19-23

9 czerwca 2014r. - PONIEDZIAŁEK
Najświętszej Maryi Panny, 
Matki Kościoła
Imieniny: Felicjana, Pelagii
LITURGIA SŁOWA:
Rdz 3, 9-15. 20
PSALM 87, 1-3. 5-6
EWANGELIA: J 2, 1-11

10 czerwca 2014r. – WTOREK
Imieniny: Bogumiła, Małgorzaty
LITURGIA SŁOWA:
1 Krl 17, 7-16
PSALM 4, 2-3. 4-5. 7-8
EWANGELIA: Mt 5, 13-16

11 czerwca 2014r. – ŚRODA
Imieniny: Feliksa, Benedykta
LITURGIA SŁOWA:
Dz 11, 21b-26; 13, 1-3
PSALM: 98, 1. 2-3ab. 3c-4. 5-6
EWANGELIA: Mt 10, 7-13

12 czerwca 2014r. – CZWARTEK
Imieniny: Jana, Janiny
LITURGIA SŁOWA:
Rdz 22, 9-18
PSALM 40, 7-8a. 8b-9. 10-11b. 17
EWANGELIA: Mt 26, 36-42

13 czerwca 2014r. – PIĄTEK 
Imieniny: Lucjana, Antoniego
LITURGIA SŁOWA:
1 Krl 19, 9a. 11-16
PSALM 27, 7-8ab. 8c-9abc. 13-14
EWANGELIA: Mt 5, 27-32

14 czerwca 2014r. – SOBOTA
Imieniny: Justyny, Elizy
LITURGIA SŁOWA:
1 Krl 19, 19-21
PSALM 16, 1-2a i 5. 7-8. 9-10
EWANGELIA: Mt 5, 33-37

 

KALENDARZ
LITURGICZNY

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj za publiczne odmówienie hymnu „O Stworzycielu, Duchu, przyjdź” 
można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Kończy się też 
dziś Okres Wielkanocny w Kościele. Kończy się zatem czas spowiedzi 
i Komunii świętej Wielkanocnej.

2. Dzisiaj podczas Mszy świętej o godz. 1300, będziemy modlić się w intencji 
ks. Antoniego Czulaka SAC z okazji 55. rocznicy święceń kapłańskich, 
a także z okazji jego imienin. Jubilata i Solenizanta polecamy modlitwie 
wiernych.

3. Zgodnie z komunikatem Księdza Biskupa Henryka Tomasika, 
dzisiaj przed kościołem jest prowadzona zbiórka do puszek na pomoc 
poszkodowanym w powodzi na Bałkanach. Za każdą ofiarę składamy 
serdeczne Bóg zapłać.

4. Dzisiaj Nabożeństwo czerwcowe o godz. 1700. W dni powszednie 
Nabożeństwo o godz. 1730.

5. Dziś w Radomiu, rozpoczyna się II Tydzień Ewangelizacyjny. Wspólnota 
Odnowy w Duchu Świętym „Magnificat” zaprasza na spotkanie w dużym 
kościele w środę o godz. 1900. W programie: Msza święta, uwielbienie 
i projekcja filmu. Natomiast w czwartek, 12 czerwca, o godz. 1800, w ramach 
Tygodnia Ewangelizacyjnego, w kościele św. Rafała zostanie odprawiona 
Msza święta z błogosławieństwem dla małżeństw.

6. Jutro, 9 czerwca, przypada Święto NMP Matki Kościoła. Msze święte 
w naszym kościele o godz. 630, 800, 930 i 1800.

7. W piątek, 13 czerwca, Nabożeństwo fatimskie dla chorych i starszych 
- rozpoczęcie o godz. 830, o godz. 900 - Msza święta. Wieczorem 
Nabożeństwo fatimskie dla wszystkich: dorosłych, młodzieży i dzieci.
Odczytanie intencji o godz. 1730, następnie o godz. 1800 Msza święta, 
różaniec i procesja fatimska z figurą Matki Najświętszej. Nabożeństwo 
czerwcowe odprawimy podczas procesji. Naszą modlitwę zakończymy 
Apelem Jasnogórskim. Serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy. 
Przynieśmy ze sobą świece.

8. Zapraszamy pielgrzymów, którzy byli na kanonizacji Jana XXIII 
i Jana Pawła II, na spotkanie popielgrzymkowe do sali parafialnej 
w sobotę, 14 czerwca, po Mszy świętej wieczornej.

TYLKO DLA DOROSŁYCH
„Chwal konsekwentnie, kiedy tylko zauważysz postępy w zachowaniu, 

do którego pragniesz dziecko zachęcić.”


